
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Lunes 6 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 40395

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
11

02
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

11027 Resolución de la Gerencia del Hospital Comarcal "Sierrallana" de
Torrelavega, por la que se convoca licitación pública para la obra de
reforma integral de la cocina del mismo, incluyendo la dotación y puesta
en servicio de su equipamiento.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal "Sierrallana".
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión y Servicios

Generales.
c) Número de expediente: HS O-01/2009.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Obra de reforma integral y de las instalaciones de la

cocina del Hospital Comarcal "Sierrallana", así como dotación y puesta en
funcionamiento del equipamiento de la misma.

b) División por lotes y número: No se establecen lotes.
c) Lugar de ejecución: Hospital Comarcal "Sierrallana", de Torrelavega

(Cantabria).
d) Plazo de ejecución (meses): 5,2 meses (156 días).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 1.020.115,00.

5. Garantía provisional. No se exige.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Hospital Comarcal "Sierrallana".
b) Domicilio: Barrio Ganzo, sin número.
c) Localidad y código postal: Torrelavega (Cantabria) 39300.
d) Teléfono: 942847400
e) Telefax: 942847520
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 4 de mayo de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo C, subgrupo 4,

categoría E; Grupo I, subgrupo 9, categoría E; Grupo J, subgrupo 2 y 4,
categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver
pliegos de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 4 de mayo de 2009.
b) Documentación a presentar: La estipulada en los pliegos de condiciones.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Comarcal "Sierrallana".
2. Domicilio: Barrio Ganzo, sin número.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Lunes 6 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 40396

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
11

02
7

3. Localidad y código postal: Torrelavega (Cantabria) 39300.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta

(concurso): Tres meses desde la apertura de ofertas económicas.
e) Admisión de variantes (concurso): Se admiten.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Hospital Comarcal "Sierrallana".
b) Domicilio: Barrio Ganzo, sin número.
c) Localidad: Torrelavega (Cantabria).
d) Fecha: 13 de mayo de 2009, las ofertas técnicas (sobre B) y 22 de mayo de

2009, las económicas (sobre C).
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudicatarios.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convoca to r i a  o  donde  pueden  ob tene rse  l os  p l i egos .  h t t p : / /
aplicaciones5.cantabria.es/PerfilContratante/inicioPerfilContratante.do.

Torrelavega, 2 de abril de 2009.- El Director Gerente del Servicio Cántabro de
Salud, por delegación, según Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de
Cantabria de 17 de julio de 2002), la Directora Médica del Hospital Comarcal
"Sierrallana", María Isabel de Frutos Iglesias.

ID: A090022204-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-04T00:25:00+0200




